Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

EDITAL Nº 173, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí (IFPI), no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, torna pública a retificação do cronograma, do Concurso Público para provimento de
cargo efetivo de Professor do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, constituindo tal
documento, a partir de então, parte integrante do Edital nº 86/2019.

ONDE SE LÊ:

ANEXO V - CRONOGRAMA

EVENTO
DATAS

PROVÁVEIS

Resultado Preliminar das Provas de Títulos 26/11/2019

Recurso contra o Resultado Preliminar das Provas de Títulos
27/11/2019 e
28/11/2019

Resultado Final da Prova de Títulos
 29/11/2019

Resultado da Análise da Veracidade da autodeclaração de candidatos negros ou
pardos 29/11/2019

Recurso contra o resultado da análise da veracidade da autodeclaração de candidatos
negros ou pardos

02/12/2019 e
03/12/2019

Resultado do recurso contra o resultado da análise da veracidade da autodeclaração
de candidatos negros ou pardos 04/12/2019

Resultado Final do Concurso 05/12/2019

Homologação do Concurso 06/12/2019

LEIA-SE:

ANEXO V - CRONOGRAMA

EVENTO
DATAS

PROVÁVEIS

Resultado Preliminar das Provas de Títulos 02/12/2019

Recurso contra o Resultado Preliminar das Provas de Títulos
03/12/2019 e
04/12/2019

Resultado Final da Prova de Títulos
Resultado da Análise da Veracidade da autodeclaração de candidatos negros ou
pardos 06/12/2019

Recurso contra o resultado da análise da veracidade da autodeclaração de candidatos
negros ou pardos

09/12/2019 e
10/12/2019

Resultado do recurso contra o resultado da análise da veracidade da autodeclaração
de candidatos negros ou pardos
Resultado Final do Concurso 11/12/2019

DISPOSIÇÕES FINAIS
A Comissão de Seleção de Pessoal (CSEP) disponibilizará, no Sistema de Concursos, versão atualizada do
edital n° 86/2019.

Teresina (PI), 26 de novembro de 2019.

Paulo Henrique Gomes de Lima

Reitor